
Zápis z jednání Komise pro sport, spolky a volný čas ze dne 26. 2 2024 

 

Místo konání: zasedací místnost č. 113, 1. patro - ÚMČ Praha 22 

Zahájení jednání: 17:00 

Ukončení jednání: 18:30 

Přítomni: Ing. Barbora Tamelová (předsedkyně komise), Ph.D., Petra Burešová, Stanislav 

Paseka, Lukáš Bártl, Petr Černý, Pavlína Škvrnová 

Omluveni: Ing. Jan Konopásek, Ing. Urszula Bebarová, 

Hosté: Mgr. Veronika Špalková Kuželová, Bc. Hana Vagenknechtová, Martin Vávra 

Je přítomna nadpoloviční většina členů, komise je usnášeníschopná. 

 

 

1. Zahájení jednání a schválení programu 

Návrh programu:  

1. Zahájení jednání, schválení programu 

2. Dotační programy MČ Praha 22 pro rok 2024 

3. Zhodnocení akcí spolků a organizací za rok 2023, seznámení s plánovanými akcemi spolků 

a organizací pro rok 2024 

4. Různé 

 

Před zahájením samotného programu držena minuta ticha za člena Komise pro sport, 

spolky a volný čas - Ing. Radka Ptáčka. 

 

Navrhnut nový člen Komise pro sport, spolky a volný čas – Martin Vávra – za Český 

rybářský svaz.  

 

1. Zahájení a schválení programu 

 

Usnesení: 

Komise pro sport, spolky a volný čas schvaluje program. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat. 

 

 

2. Dotační programy MČ Praha 22 pro rok 2024      

Ing. Barbora Tamelová seznámila přítomné s Dotačním programem MČ Praha 22 na 

podporu kulturních a společenských aktivit pro rok 2024 

- Termín pro podání žádostí je od 27.2. – 15. 3. 2024. 

- Předpokládaný objem peněžních prostředků vyčleněných na podporu programu je 

800.000 Kč. 

- Peněžní prostředky z programu mohou být poskytnuty za účelem úhrady provozních 

nákladů, úhrady nákladů akcí a aktivit pořádaných žadatelem a úhrady dalších nákladů 

spojených s podporou společenských aktivit pro občany MČ Praha 22. 

- Žadatelem o grant mohou být fyzické i právnické osoby, které působí na území MČ 

Praha 22, jsou registrovány v souladu s právním řádem ČR a splňují podmínky 

stanovené poskytovatelem dotace.  

- Obálky musí být označeny v levém horním rohu s názvem dotačního programu. 



- Kompletní žádost o poskytnutí dotace zašle žadatel na adresu ÚMČ Praha 22, rovněž 

je možné podat žádost na podatelně ÚMČ. Není možné podávat žádost elektronickou 

cestou. 

- Uplynutí lhůty pro podání žádosti, počíná běžet lhůta 30 dní pro rozhodnutí o žádosti. 

Rozhodnutí o žádosti obdrží žadatel nejpozději do 15 prac. dnů od skončení lhůty pro 

rozhodnutí o žádosti a následně bude s žadatelem sepsána smlouva. 

- Hodnocení grantů provádí komise schválená Radou MČ Praha 22. 

 

 

- Dotačním programem MČ Praha 22 na podporu sportovní činnosti pro rok 2024: 

- Termín pro podání žádostí je: 27.2. – 15.3.2024  

- Peněžní prostředky z programu mohou být poskytnuty pouze neziskovým a 

sportovním organizacím za účelem úhrady neinvestičních výdajů souvisejících 

s organizovanou sportovní činností mládeže nebo výdajů souvisejících s jejich 

sportovní činností. 

- Způsobilým žadatelem o dotaci je organizace s právní subjektivitou, která na území 

MČ Praha 22 dlouhodobě min. 2 roky zajišťuje neziskovou sportovní činnost. 

- Žádosti mohou být podány jak na činnost organizace, tak na jednotlivé akce. 

- Kritéria bude hodnotit komise schválená Radou MČ Praha22, budou v ní zástupci 

samosprávy a zástupci úřadu. 

- Kompletní žádost o poskytnutí dotace zašle žadatel na adresu ÚMČ Praha 22, rovněž 

je možné podat žádost na podatelně ÚMČ. Není možné podávat žádost elektronickou 

cestou. 

- Obálky musí být označeny v levém horním rohu s názvem dotačního programu. 

- Uplynutí lhůty pro podání žádosti, počíná běžet lhůta 30 dní pro rozhodnutí o žádosti. 

Rozhodnutí o žádosti obdrží žadatel nejpozději do 15 prac. dnů od skončení lhůty pro 

rozhodnutí o žádosti a následně bude s žadatelem sepsána smlouva. 

 

 

- Dotační program MČ Praha 22 pro jednotlivce a spolky na reprezentaci Prahy 22 

v roce 2024. 

Termín pro podání žádostí je: 27.2. - 29.10.2024 

- Peněžní prostředky budou poskytovány na základě žádosti na činnost v oblasti kultury 

a sportu, které reprezentují MČ Praha 22 a její občany v celorepublikovém nebo 

mezinárodním měřítku. 

- Žádost mohou podat jak fyzické osoby nebo jejich zákonní zástupci, tak celé 

organizace. 

-  Peněžní prostředky z programu mohou být poskytnuty za účelem úhrady 

neinvestičních nákladů např. na dopravu, ubytování, tisk, startovné. 

-  Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných na podporu 

programu činí 35.000,- 

- Žadatel je v případě přidělení peněžních prostředků povinen viditelně reprezentovat 

MČ Praha 22 dostupnými způsoby při své činnosti v médiích.  

 

Dotaz Mgr. Veroniky Špalkové Kuželové na propagační materiál MČ Praha 22 – v řešení 

 

Veškeré informace a formuláře k těmto dotačním programům jsou k dispozici na webových 

stránkách MČ Praha 22. 

 

 



 

3. Zhodnocení akcí za rok 2023, seznámení s plánovanými akcemi spolků a organizací za 

rok 2024. 

     

Ing. Barbora Tamelová zhodnotila činnost Sboru dobrovolných hasičů - Uhříněves za rok 

2023 

Akci Ukliďme Česko jako zdařilou.  

Stavění májky – velmi pozitivně hodnocená akce 

2. ročník Hasičské stezky – celkově slabší ročník – v daném termínu se konalo více akcí.  

Kroužek mladého hasiče – učení jak teoretické části, tak praxe – pozitivní ohlasy 

Pálení vánočních stromků – akce se nekonala 

 

Rok 2024  

1. Hasičský ples  -  velká účast, akce se povedla 

Ukliďme Česko - pro rok 2024 bude akce ve stejné režii jako v roce 2023 

Hasičská stezka - chystá se obnova stanovišť. 

Stavění májky 

 

Martin Vávra  

 

Na počest Ing. Radka Ptáčka – v plánu rybářské závody pro dospělé. 

 

Dále krátce zhodnotil činnost rybářského kroužku a rybářů za rok 2023 jako úspěšnou. 

Podal informace o rybářském kroužku, který navštěvuje zhruba 25 dětí. 

Pravidelně se pořádají rybářské závody,  

Uhříněveský splávek, kterého se účastní kolem 40 dětí termínově přiblížení dětskému dni, 

ideálně propojit. 

 

 

Lukáš Bártl za spolek myslivců vyhodnotil Myslivecký ples jako zdařilou akci.  

Dále se pravidelně pořádají hony na drobnou zvěř. Zajímavost -  Uhříněvsi máme bobra. 

Dotaz zda by bylo možné podél potoka dát cedule: Zákaz krmení nutrií. – v řešení. 

 

Škvrnová Pavlína  

ohodnotila Masopustní průvod Hájkem – povedená akce 

Velikonoční pečení, pálení čarodějnic, stavění májky, „dýňák roku“ 

velmi povedená akce Helloween – k velkému překvapení, skvělá organizace 

Cyklojízda, Hájecká kachna 

 

 

Pan Paseka ohodnotil akce jako zdařilé a předložil plán akcí na rok 2024:  

Dále se řešila výměna oken na faře – doporučeno zažádat si o grant zvlášť – ne s granty pro 

spolky 

 

• 07. 01. 24 Tříkrálová sbírka 

• 13. 01. 24 Salesiánský turnaj ve florbalu 

• 30. 01. 24 Setkání vedoucích a animátorů SHM 

• 17. 03. 24 Velikonoční workshopy 

• 23. 03. 24 Přebor SHM ve florbalu  

• 13. 04. 24 Národní rada SHM 



• 14. – 21. 04. Bezplatná burza ošacení 

• 20. 04. 24 Velikonoční turnaj ve florbalu 

• 13. 06. 24 Zahradní slavnost 

• 07/2024 Stanový tábor 

• 07/2024 Výtvarně pohybový příměstský tábor 

• 08/2024 Farní příměstský tábor 

• 08/2024 Florbalové soustředění 

• 12. 10. 24 Turnaj o pohár uhříněveského starosty 

• 13. 10. 24 Benefiční jarmark 

• 11/2024 Slavnost světel – svátek sv. Martina 

• 10. 11. 24 Svatomartinský turnaj ve florbalu 

• 11/2024 Vázání adventních věnců 

• 07. 12. 24 Mikulášský turnaj ve florbalu 

• 12/2024 Výroba slaměného betléma 

• 24. – 26. 12. 2024 Návštěva slaměného betléma 

 

Dále veškeré info o akcích na web. stránkách uhrineves.shm.cz 

  

Za spolek UCHO vystoupila zastupitelka Mgr. Veronika Špalková Kuželová. 

Dotaz, zda by se mohl setkávání komise účastnit i někdo za Sokol  

Maškarní průvod – akce se zdařila 

Chystá se akce na 1.6. PO-PO-LES 

Stezka zbloudilých duší – za rok 2023 nekonala. Na rok 2024 je v plánu. 

 

5. Různé – závěr 

 

 

Ing. Barbora Tamelová – oslovení ostatních členů k připojení se k akci Ukliďme Česko 

 

Petr Černý – dotaz na Bc. Hanku Vagenknechtovou ohledně zpřístupnění hřiště ZŠ u Obory 

pro veřejnost. Plánuje se na duben 2024, podrobnosti budou zveřejněny v Uhříněveském 

zpravodaji. 

 

Termín - nadcházející komise pro sport, spolky a volný čas – přelom květen/červen.  

Bude upřesněno 

 

Zapsala: Jana Šenková, tajemnice komise 

 

Ověřila: Ing. Barbora Tamelová, Ph.D -  předsedkyně komise  


